МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АМС ИРАФСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

Юрид. адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район
с. Чикола, ул. А. Макоева, 18
Факт, адрес: 363500, РСО-Алания, Ирафский район
с. Чикола, ул. Дедегкаева, 115

тел: Начальника Управления образования:
(86734) 3-15-05

Е - mail: iraf_ruo@iraf.alania.gov.ru
Е - mail: iraf_ruo@mail.ru

ПРИКАЗ

о т « АЭч » C)bi 2024г. №_££ с, Чикола

О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в муниципальном образовании

Ирафский район в 2024 году в основной период

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023
года №232/551 « Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования» (далее - Порядок), приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 18 декабря 2023 года № 954/2117 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения основного государственного
экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», от 18 декабря
2023 года №955/2118 «Об утверждении единого расписания и
продолжительности проведения государственного выпускного экзамена по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию
средств обучения и воспитания при его проведении в 2024 году»,
методическими рекомендациями, направленными письмом Федеральной
службы по надзору в сфере образования и науки от 16 января 2024 году №04-4,
приказом Министерства образования и науки РСО-Алания от 13 мая 2024
г.№347 «О проведении государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в Республике
Северная Осетия-Алания в 2024 году» в целях организованного проведения

mailto:iraf_ruo@iraf.alania.gov.ru
mailto:iraf_ruo@mail.ru

государственной итоговой аттестации по образовательным программам
основного общего образования (далее- ГИА) в форме основного
государственного экзамена (далее ОГЭ) и государственного выпускного
экзамена (далее ГВЭ) на территории муниципального образования Ирафский
район в 2024 году приказываю:

1. Провести основной период ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ на территории
муниципального образования Ирафский район в сроки, установленные
федеральным законодательством, с 21 мая по 2 июля 2024 года.

2. Утвердить пункт проведения государственной итоговой аттестации
(далее по тексту ППЭ): МБОУ СОШ №2 им. С.Газдарова с.Чикола.

3.Руководителю общеобразовательного учреждений (Дедегкаева)
обеспечить:

- создание условий для проведения ГИА в основной период в пунктах
проведения экзаменов (далее- ППЭ);

- соблюдение информационной безопасности в ППЭ в период проведения
ГИА, в том числе в части оборудования ППЭ стационарными и (или)
переносными металлоискателями, штабов ППЭ средствами видеонаблюдения
для организации записи в режиме off-line;

- создание условий в ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ с соблюдением
требований противопожарной и комплексной безопасности, учетом
особенностей психофизической развития, индивидуальных возможностей и
состояния здоровья обучающихся с ограниченными возможностями здоровья,
детей -  инвалидов, инвалидов.

4. Руководителям общеобразовательных учреждений муниципального
образования Ирафский район:
-обеспечить доставку лиц, привлекаемых к организации и проведению ГИА, в
ППЭ в основной период проведения ГИА;

обеспечить предоставление транспортных средств для проведения
мероприятий по организации ГИА; - явка и работу специалистов,
привлекаемых к проведению ОГЭ (ГВЭ) на ППЭ;
- проведение заблаговременно инструктажа всех категорий лиц привлекаемых к
организации и проведению ГИА в форме ОГЭ и ГВЭ назначенных в ППЭ.

5. Координатору ОГЭ (Зекеева ) осуществить контроль за:
- своевременной и качественной подготовкой ППЭ к ОГЭ;
- сбор видеозаписей экзаменов и доставку их из ППЭ в РЦОИ членом ГЭК,

ответственным за доставку экзаменационных материалов;
- довести содержание настоящего приказа до сведения руководителей

образовательных организаций, реализующих образовательные программам
основного общего образования.

- обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте
Управления образования ( uoirafsk,profiedu.ru).

6, Главному бухгалтеру Управления образования АМС Ирафского района
(Царикаева Ф.А.) обеспечить финансирование проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме основного государственного экзамена, государственного
выпускного экзамена.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования
администрации местного самоуправления
Ирафского района З.В. Кабалоев